



# ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

nr 1 (206) STYCZEŃ 2020



28. Finał WOŚP w Strawczynie – czytaj na str. 7

## GMINA STRAWCZYN Z NOWYM BUDŻETEM NA 2020 ROK

27 grudnia w świetlicy Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie odbyło się posiedzenie Rady Gminy Strawczyn, podczas którego uchwalono budżet gminy na 2020 rok. Przewidziano w nim szereg inwestycji, na realizację których zabezpieczono 20 milionów złotych!

W posiedzeniu Rady Gminy Strawczyn uczestniczyło czternastu z piętnastu zasiadających w niej radnych. Po otwarciu sesji i stwierdzeniu kworum przyjęto porządek obrad i protokół z poprzedniej sesji. Następnie wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk zdał sprawozdanie ze swojej działalności międzyresortowej.

Kolejną częścią sesji było przyjęcie szeregu uchwał, między innymi Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2020-2029. Najważniejszym punktem posiedzenia były prace nad projektem budżetu na 2020 rok. Zgodnie z porządkiem obrad odczytano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, która pozytywnie oceniła dokument.

W głosowaniu nad przyjęciem uchwały budżetowej na 2020 rok wzięło udział czternastu radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów.

Zaplanowane dochody budżetu gminy Strawczyn na 2020

rok mają wynieść 65 milionów 447 tysięcy 214 złotych. Wydatki budżetu ustalono na kwotę 69 milionów 769 tysięcy 556 złotych. Na inwestycje zostanie przeznaczone 20 milionów 141 tysięcy 283 złotych. - *Nadchodzący czas będzie kontynuacją inwestycji, które zostały rozpoczęte w 2019 roku, ale też realizacją nowych. Jestem przekonany, że przy wyteźnionej pracy uda się je wykonać w stu procentach. Zamierzamy także skutecznie sięgać po dofinansowania zarówno z rządowej, jak i unijnej kasy. Przed nami intensywny rok, ale jesteśmy do niego dobrze przygotowani* – powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

W 2020 roku samorząd gminy Strawczyn zaplanował szereg inwestycji z zakresu rozbudowy i modernizacji infrastruktury drogowej. Już pozyskano na ten cel znaczące środki zewnętrzne i nawiązano współpracę z samorządami różnych szczebli. Kontynuowana będzie budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków w Korczynie, a także rozbudowa nicy kanalizacyjnej. Warto dodać, że na tą inwestycję samorząd gminy Strawczyn także pozyskał duże dofinansowanie. W nowym roku kontynuowana będzie również budowa ścieżki edukacyjnej w Oblęgorku. To duża i bardzo atrakcyjna inwestycja, zarówno dla mieszkańców gminy, jak i odwiedzających ją turystów. Zadanie otrzymało zewnętrzną pomoc finansową, która pokryje aż 85% kosztów realizacji. W planach samorządu są także liczne działania prospołeczne oraz sportowo-kulturalne.

*Agnieszka Olech*

## GMINA STRAWCZYN DOCENIONA W ZAKRESIE RATOWNICTWA WODNEGO

Z okazji okrągłego jubileuszu istnienia w województwie świętokrzyskim Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego wręczono podziękowania na ręce wszystkich tych, którzy w sposób szczególny wyróżniają się i wspierają ratownictwo wodne. Statuetki z podziękowaniem otrzymał wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, dyrektor SCKiS w Strawczynie Łukasz Woźniak, a także kierownik wydziału ratowniczego Michał Dziura.

W uroczystości uczestniczył wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, parlamentarzyści, a także władze miasta i powiatu kieleckiego.

Jak podkreślał podczas spotkania Hubert Szczechła, prezes WOPR w Kielcach, ostatnie lata przyniosły ratownikom szczególnie dużo pracy i zaangażowania w powodziach, które nawiedziły region świętokrzyski, na przykład Sandomierz. Za największy sukces wskazał zmniejszenie liczby utonięć na przestrzeni lat. Podkreślał, że znaczący wpływ na to mają prowadzone prelekcje na temat bezpieczeństwa, nauka pływania oraz coraz wyższe wykształcenie ratowników. A trzeba podkreślić, że ratownicy stale podnoszą swoje kwalifikacje. Szkołą się w ratownictwie lodowym, na wodach szybko płynących, ale też sami uczą innych, na przykład ratowników medycznych. Ponadto WOPR prowadzi różne kursy, w tym z udzielania pierwszej pomocy.

Najważniejszą częścią uroczystości było wręczenie osobom zasłużonym dla WOPR pamiątkowych statuetek. Podziękowania otrzymał wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu Łukasz Woźniak oraz kierownik wydziału ratowniczego Michał Dziura. Zarząd Wojewódzkiego WOPR wyraził w ten sposób uznanie za realizację wspólnego dzieła na rzecz niesienia bezinteresownej pomocy i ratowania ludzkiego życia. Nagrodzonym życzone wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym oraz dalszej owocnej współpracy przy realizacji celów organizacji WOPR.

- *Ratownictwo wodne to czuwanie nad bezpieczeństwem i udzielanie pomocy osobom, które są narażone na utratę zdrowia bądź życia na terenie wodnym. Jest to bardzo odpowiadająca funkcja, którą staramy się wypełniać z pełnym zaangażowaniem. Cieszę się, że te działania obdarzone są dużym zaufaniem społecznym i są doceniane* – powiedział Michał Dziura.

Na zakończenie wydarzenia odbyła się część artystycz-



na, podczas której wystąpił zespół ludowy Sędowir oraz Maksym Rzemieński.

*Agnieszka Olech*

## OGŁOSZENIE

**Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t. j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 703), Urząd Gminy Strawczyn podaje do wiadomości, że Starosta Kielecki:**

- w dniu 07.01.2020r. wydał decyzję znak: GN-I.6620.5.50.2019.DG ustalającą, że nieruchomości położona w obrębie Ruda Strawczyńska, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 22, 49, 58, 141, 527/2, 528, 585, 606, 618/2, 629, 646/2, 753/2, 1058, 1066/2 o pow. łącznej 5,1093 ha, stanowi mienie gminne;

- w dniu 07.01.2020r. wydał decyzję znak: GN-I.6620.5.49.2019.DG ustalającą, że nieruchomości położona w obrębie Chełmce, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1409, 1407, 1405, 2081, 1406, 1404/2, 1404/3, 1408, 2587, 1422, 1425, 1412, 1414/8, 1414/7, 1421/3, 1419/1, 1415/1, 1417 o łącznej pow. 4,2800 ha, stanowi mienie gminne;

- w dniu 08.01.2020r. wydał decyzję znak: GN-I.6620.5.59.2019.DG ustalającą, że nieruchomości położona w obrębie Korczyn, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 974 o pow. łącznej 0,4400 ha, stanowi mienie gminne.

Z treścią w/w decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Kielcach, ul. Wrzosowa 44 oraz w Urzędzie Gminy Strawczyn ul. Żeromskiego 16.

## DROGA W MIEJSCOWOŚCI BUGAJ JEST JUŻ BEZPIECZNIEJSZA. POWSTAŁY TEŻ CHODNIKI!

Dobiegły końca prace przy przebudowie drogi wojewódzkiej nr 748 w miejscowości Bugaj w gminie Strawczyn. Niebezpieczny do tej pory zakręt jest już bardziej funkcjonalny. Powstały tu zabezpieczające barierki, chodniki i komfortowe zatoki autobusowe.

17 grudnia inwestycje oficjalnie oddano do użytku. – Jest to bardzo ważna chwila zarówno dla mieszkańców gminy Strawczyn, jak i dla nas, samorządowców, ponieważ od dłuższego czasu zabiegaliśmy o tą inwestycję. Droga w Bugaju wymagała gruntownej modernizacji. Miały tu miejsce liczne zdarzenia drogowe, a zakręt słynął z tego, że jest niebezpieczny. Dziś oddajemy do użytku podróżnych przebudowany odcinek, który spełnia obecnie nasze wymagania. Jestem przekonany, że rozwiązania, jakie zostały tu wprowadzone przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa pieszych i kierowców w tym miejscu – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn

Podczas otwarcia drogi obecni byli także: wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Dróg Damian Urbanowski, zastępca wójta



gminy Strawczyn Karol Picheta oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn Damian Gad, a także wykonawca inwestycji, prezes firmy DUKT, Artur Piwowar.

– Przebudowany został odcinek trasy o długości blisko pół kilometra. Położono tu nową nawierzchnię drogi na długości 365 metrów bieżących. Co ważne, powstał tu również dwustronny chodnik o szerokości od 1,5 do 2 metrów i łącznej długości prawie pół kilometra, a także pobocza. Wykonawca postawił także barierki zabezpieczające i umocnił korytami rowy. Przebudowane zostały dwie zatoki autobusowe i powstały przejścia dla pieszych. Wykonane prace zdecydowanie podniosły poziom bezpieczeństwa na tym odcinku drogi – podkreśla zastępca wójta Karol Picheta.

Warto dodać, że o przebudowę drogi mocno zabiegała wicemarszałek Renata Janik. – Życie i zdrowie ludzkie jest bezcenne, dlatego należy szczególnie dbać o bezpieczeństwo mieszkańców. Cieszę się, że samorząd gminy Strawczyn doskonale rozumie tę potrzebę. Wzajemne wspieranie się w działaniach jest niezwykle istotne – mówiła wicemarszałek Renata Janik.

Koszt inwestycji wyniósł 967 tysięcy 891 złotych i został podzielony pomiędzy Wojewódzki Zarząd Dróg oraz samorząd gminy Strawczyn, który przeznaczył na ten cel 500 tysięcy złotych.

*Agnieszka Olech*

## SĄ KOLEJNE DOFINANSOWANIA NA PRZEBUDOWY DRÓG W GMINIE STRAWCZYN!

Ulica Łąkowa w Promniku, Widok w Obłęgorku, Słoneczna w Bugaju, a także ulica Nad Rzeką w Chełmcach – te drogi zostaną przebudowane w nadchodzącym roku w ramach dofinansowania przyznanego z Funduszu Dróg Samorządowych.

Samorząd gminy Strawczyn jeszcze przed końcem roku pozyskał znaczące dofinansowanie na przebudowę dróg gminnych. Pomoc zewnętrzną przyznano w naborze uzupełniającym w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Dzięki pozyskanym środkom finansowym wyremontowana zostanie ulica Łąkowa w Promniku. Długość odcinka objętego zadaniem to 491 metrów bieżących. Wartość inwestycji opiewa na kwotę 182 983,24 złotych. 80% kosztów realizacji zadania pokryje dofinansowanie. Umowa z Wykonawcą została już podpisana, a prace budowlane mają zakończyć się w maju 2020 roku.

Samorządowcy pozyskali także środki na przebudowę odcinka drogi gminnej ul. Widok w Obłęgorku o długości 69 metrów bieżących. Wartość inwestycji opiewa na kwotę 49 776,61 zł. Dofinansowanie zewnętrzne pokryje 80% kosztów realizacji zadania. Roboty budowlane zakończą się również w maju 2020 roku.

To jednak nie jedyne drogi z terenu gminy Strawczyn, które zostaną przebudowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Powiat kielecki również otrzymał dofinansowanie na remont dróg powiatowych: ul. Słonecznej w Bugaju oraz ul.

Nad Rzeką w Chełmcach. Długość odcinka, który zyska nowy blask to 2 kilometry 880 metrów. Wartość zadania oszacowano na kwotę 1 milion 205 tysięcy 500 złotych. Zadanie otrzymało 80% dofinansowania, które wyniesie 964 tysiące 400 złotych.

– Przyznane środki to kolejne dofinansowania pochodzące z Funduszu Dróg Samorządowych, które zostaną przeznaczone na realizację zadań związanych z przebudową dróg na terenie gminy Strawczyn. We wrześniu otrzymaliśmy informację o wynikach pierwszego naboru wniosków. W jego ramach ma popłynąć strumień środków zewnętrznych na rozbudowy i remont drogi powiatowej 0487T w miejscowościach: Ruda Strawczyńska, Kuźniaki, Hucisko, Niedźwiedź, Strawczynek, Obłęgór, Chełmce oraz Promnik. W grudniu rozstrzygnięto nabór uzupełniający i mamy kolejne dobre informacje odnośnie dofinansowań, dzięki którym przebudowane zostaną drogi gminne w Promniku i Obłęgorku oraz drogi powiatowe w Bugaju i Chełmcach. Bardzo nas to cieszy. W nowy rok wchodzimy więc z obszernymi planami z zakresu rozbudowy i modernizacji infrastruktury drogowej na terenie gminy – podsumował Karol Picheta, zastępca wójta gminy Strawczyn.

*Agnieszka Olech*

### ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

**Wydawca:** Samorządowe Centrum Kultury i Sportu  
ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn  
tel.: 41 303 86 35 [www.sekis.strawczyn.pl](http://www.sekis.strawczyn.pl)  
e-mail: [redakcja@strawczyn.pl](mailto:redakcja@strawczyn.pl)

**Druk:** Drukarnia TERCET **Nakład:** 1000 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułów.

## INTENSYWNY GRUDZIEŃ W KLUBIE SENIORA W OBLĘGORZE!

Grudzień okazał się bardzo pracowity dla członków Klubu Seniora w gminie Strawczyn. Jest to dla nich czas integracji, spotkań i podziękowań za wsparcie oraz współpracę. To także doskonały moment, aby obdarować innych ręcznie tworzonymi ozdobami, a trzeba podkreślić, że seniorzy wykonują je pięknie.

4 grudnia Klub Seniora w Oblęgorze w ramach integracji gościł uczniów szkoły podstawowej z Oblęgorza. W gościnne progi seniorów zawitali drugoklasiści z przygotowanym specjalnie na tą okazję przedstawieniem pod tytułem „Podróż do krainy baśni i bajek”. Artystycznemu występowi przyglądali się także zaproszeni goście: wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn Damian Gad oraz dyrektor szkoły podstawowej w Oblęgorzu Henryka Cisowska. – *W ramach podziękowania za wspaniały występ seniorzy wręczyli dzieciom własnoręcznie wykonane bombki. Podarunki trafiły także do zaproszonych gości. Był też pyszny poczęstunek oraz dodatkowa atrakcja w postaci fotobudki, która cieszyła się powodzeniem nie tylko wśród dzieci, ale i dorosłych. Oczywiście jak na prawdziwe miłośniki przystało, nie mogło zabraknąć Mikołaja, w którego wcielił się Zbigniew Chilik. Dzieci były zachwycone, co nas bardzo cieszy* – poinformowała Aneta Gawęł, opiekunka Klubu Se-

niora w Oblęgorze.

W organizację wydarzenia włączyło się także Koło Gospodyń Wiejskich „Oblęgorzanki”. Warto dodać, że wicemarszałek Renata Janik przywozła dla dzieci ciekawe upominki.

6 grudnia członkowie Klubu Seniora w Oblęgorze wybrali się z niespodzianką i upominkami do osób, które wspierają ich działalność. Seniorzy odwiedzili między innymi wójta gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka, ale też wicemarszałek Renatę Janik, wiceprzewodniczącą Rady Gminy Strawczyn Damiana Gada, kierowniczkę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie Wiesławę Jarząbek, dyrektora Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie Łukasza Woźniaka oraz sołtysa Oblęgorza Tomasza Siadulę. Podczas spotkań wręczali własnoręcznie wykonane świąteczne lasy w szkło. Seniorzy odwiedzili także Urząd Gminy Strawczyn, gdzie częstowali cukierkami pracowników. Inicjatywa z jaką wyszli członkowie Klubu Seniora wywołała mnóstwo uśmiechu i radości. – *Bardzo cieszymy się, że mogliśmy choć w taki sposób odwdziżyć się za wsparcie, jakie od wielu osób otrzymujemy* – powiedziała Aneta Gawęł.

To jednak nie koniec przedświątecznych działań miejscowego Klubu Seniora. Ostatnie tygodnie jego uczestnicy spędzili na wykonywaniu stroików, bombek oraz innych ozdób, które zaprezentowali na kiermaszu bożonarodzeniowym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

*Agnieszka Olech*

## ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE

Grupa młodych, aktywnych ludzi z terenu Gminy Strawczyn bierze udział w akcji społecznej w ramach platformy edukacyjnej Zwolnieni z Teorii. W ramach zadania realizują projekt edukacji ekologicznej pn. *Eko Życie – czyli sztama z Matką Naturą*.

W ramach projektu planujemy spotkania edukacyjne dla uczniów szkół z terenu Gminy Strawczyn, konkursy filmowy i fotograficzny o tematyce ekologicznej. Konkurs plastyczny

będzie prowadzony w dwóch kategoriach: kategoria I arcydzieło: z rzeczy używanych lub śmieci należy zrobić swojego rodzaju dzieło, kategoria II – praktyczny śmieć: ze śmieci, rzeczy używanych stworzyć rzecz, produkt który niesie za sobą jakieś korzyści. Konkurs filmowy „Jak dbacie o Matkę Naturę”. Obydwa konkursy będą miłą charakter otwarty. Informacje o konkursach na stronie facebook-owej projektu *Eko Życie – sztama z Matką Naturą*. Spotkania projektowe i konkursy rozpoczną się w lutym 2020 roku i potrwać do połowy marca. Organizatorzy przewidują atrakcyjne nagrody rzeczowe. Zachęcamy do uczestnictwa i śledzenie projektu w Internecie.

*Norbert Cisowski*



*Każdy dzień to walka,  
by Daria mogła stanąć  
na własnych nogach.*

**CHCESZ POMÓC DARIИ ?  
PRZEKAŻ JEJ SWÓJ 1% PODATKU**

W formularzu PIT wpisz nr: **KRS 0000186434**

W rubryce „cel szczegółowy” podaj: **785/S Szlufik Daria**

Darowizny prosimy kierować na konto Fundacji **SŁONECZKO**

**89 8944 0003 0000 2088 2000 0010** tytułem **Dla Darii Szlufik 785/S**

Wydatkowanie zgromadzonych pieniędzy odbywa się pod ścisłą kontrolą fundacji.

**DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA OKAZANĄ POMOC**

## W PROMNIKU ODBYŁ SIĘ PIERWSZY SYLWESTROWY TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY STRAWCZYN

Z końcem minionego roku na boisku w Promniku swoje siły w grze w piłkę nożną zmierzyło osiem drużyn, zarówno z gminy Strawczyn, jak i z gmin ościennych. Pomimo mroźnej aury, atmosfera rozgrywek była bardzo gorąca. Zwycięzcą turnieju została drużyna z Wólki Kłuckiej.

Rozgrywki rozpoczęły się o godzinie 10.00. W szranki stanęło osiem drużyn: OSP Promnik, Lechia Strawczyn, Raczyński, Akwizgran, Chełmce, Wólka Kłucka oraz dwie drużyny lokalnego Klubu Sportowego TopSpin Promnik. Sędziom głównym rozgrywek był Piotr Kaczmarczyk. Mimo ujemnej temperatury atmosfera na boisku i wśród kibiców była gorąca.

Występujące drużyny dopingował wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wraz z zastępcą Karolem Pichetą. – *Cieszę się, że pomimo mroźnej aury tak wiele drużyn chciało być tu dzisiaj z nami i podjąć się rywalizacji na boisku* – powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zespoły zostały podzielone na dwie grupy, z których wyłoniono kolejno po dwie najlepsze drużyny. W grupie A zagraли: OSP Promnik i Wólka Kłucka. W grupie B natomiast: Raczyński i Lechia Strawczyn. W ostatecznym rozrachunku pierwsze miejsce zajęła drużyna z Wólki Kłuckiej. Kolejne



miejsca podium wywalczyli: Lechia Strawczyn i OSP Promnik.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali z rąk zastępcy wójta Karola Pichety drobne upominki. Nagrody ufundowała gmina Strawczyn oraz Samorządowe Centrum Kultury w Strawczynie. – Wydarzenie upłynęło w bardzo miłej i ciepłej atmosferze, pomimo grudniowej, mroźnej aury. Rywalizacja była zacięta, ale odbywała się w duchu zasad fair play. Gratuluję wszystkim uczestnikom turnieju i dziękuję im za to, że podjęli wyzwanie. Zawodnicy dali z siebie wszystko i dobrze się bawili, a to jest przecież najważniejsze. Chcemy, aby turniej sylwestrowy był wydarzeniem sportowym, które już na stałe wpisze się w kalendarz miejscowych rozgrywek – podsumował zastępca wójta Karol Picheta.

Warto dodać, że dla wszystkich uczestników rozgrywek zapewniono ciepły posiłek oraz herbatę.

*Agnieszka Olech*

## NOWE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA INICJATYW OBYWATELSKICH

Konferencją z udziałem przedstawicieli MSZ i Ambasady Norwegii, organizacji społecznych z Polski i krajów darczyńców zainaugurowany został dziś w Warszawie nowy program dotacyjny, którego celem jest wzmocnienie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego i aktywności obywatelskiej oraz upodmiotowienie grup zagrożonych wykluczeniem.

Program o budżecie 30 milionów euro ze środków pomocowych z krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego: Norwegii, Islandii i Liechtensteinu (tzw. Fundusze EOG) wspierać będzie organizacje społeczne, w tym stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich, prowadzące działania na rzecz zwiększania udziału obywateli i obywaterek w życiu publicznym, ochrony prawa człowieka i równego traktowania, ochrony środowiska, przeciwdziałania zmianom klimatycznym, wzmocniania grup narażonych na wykluczenie.

Realizatorem programu jest konsorcjum trzech organizacji: Fundacja im. Stefana Batorego (lider), Fundacja Pracowania Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” oraz Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich.

Chciałbym pogratulować determinacji i siły. To dzięki niej i przeciwstawieniu się różnym trudnościom udało się doprowadzić do sytuacji, w której realizacja zadań Funduszu odbywa się w duchu niezależnym, z należyty uwzględnieniem wartości wynikających z Konstytucji RP oraz umów międzynarodowych ratyfikowanych przez Polskę oraz wartości europejskich – powiedział Rzecznik Praw Obywatelskich Adam Bodnar podczas oficjalnego otwarcia programu w Warszawie.

Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy będzie wspierać projekty zgłaszane przez organizacje z całej Polski, a w szczególności działania podejmowane przez organizacje mniej doświadczone, spoza dużych aglomeracji i z terenów o ograniczonym dostępie do programów pomocowych. Chcemy dotrzeć z ofertą wsparcia do tych, którzy najbardziej jej potrzebują: grup narażonych na dyskryminację ze względu na rasę, pochodzenie etniczne, wyznanie, płeć, wiek, orientację seksualną i grup zagrożonych wykluczeniem: osób z niepełnosprawnościami, w kryzysie bezdomności, osób starszych, ofiar przemocy – mówi Sylwia Sobiepan z Fundacji im. Stefana Batorego. Ważną grupą we wszystkich obszarach wsparcia jest młodzież – dodaje Zofia Komorowska z Fundacji Stocznia.

Program oferować będzie dotacje na działania edukacyjne, w tym edukację obywatelską, równościową i antydyskrymi-



nacyjną, działania aktywizacyjne i wolontariackie, akcje i kampanie świadomościowe na temat zmian klimatycznych, przeciwdziałaniu uprzedzeniom, mowie nienawiści i przemocy, projekty zwiększające uczestnictwo obywateli w podejmowaniu decyzji, działania strażnicze, działania interwencyjne dotyczące przestrzegania praw człowieka i poszanowania zasad państwa prawa, działania służące upodmiotowieniu i usamodzielnieniu grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego, działania integracyjne w środowiskach lokalnych, działania rzecznicze dotyczące ulepszenia polityk publicznych, prawa i praktyki stosowania prawa, a także poprawy standardów funkcjonowania instytucji publicznych i jakości świadczonych przez nie usług.

Ważnym elementem programu będzie wsparcie rozwoju organizacji społecznych. Każda organizacja ubiegająca się o dotację na działania projektowe będzie mogła otrzymać dodatkową dotację na rozwój organizacji: inwestycje w budowanie zespołu, podnoszenie kompetencji, pozyskiwanie środków na działalność, poprawę zarządzania, komunikację, etc. – mówi Lidka Kuczmierowska z Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich.

Osobny konkurs dotacyjny zostanie ogłoszony na projekty wspierające sektor obywatelski, w tym wsparcie infrastruktury (szkolenia, edukację, doradztwo), działania zwiększające świadomość społeczną czym zajmują się organizacje czy monitoring prawa, które wpływa na ich działanie.

Nabór wniosków w pierwszym konkursie dotacyjnym już 3 lutego. Kolejny – na projekty sektorowe w kwietniu 2020. W nadchodzących miesiącach zespół programu zorganizuje cykl spotkań informacyjnych w kilku regionach Polski.

Więcej informacji na [www.aktyniobywatele.org.pl](http://www.aktyniobywatele.org.pl).

*Agnieszka Pietrzak-Kirkiewicz*

## KONKURS NA OZDOBĘ BOŻONARODZENIOWĄ ROZSTRZYGNIĘTY

10 grudnia 2019 r. nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu Na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową. Zgłoszono ponad 30 pięknych prac: choinki z piórek, szyszek czy makaronu, przepiekane stroiki i po raz pierwszy szopki Bożonarodzeniowe. Wszystkie prace były wykonane bardzo starannie, zachwyciły nie tylko wyglądem, ale i detalami.

Jury w składzie ks. Daniel Olejarczyk, dyrektor Łukasz Woźniak, kierownik wydziału kultury Mariusz Łuszczek, Justyna Sagan i Renata Zapala miało duży problem przy wyborze najpiękniejszych prac. Pod uwagę brane były przede wszystkim samodzielność wykonania, pomysłowość i wkład pracy.

Wyniki konkursu do sprawdzenia na stronie internetowej [www.sckis.strawczyn.pl](http://www.sckis.strawczyn.pl).

*Mariusz Łuszczek*



## WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE

Każdego roku w grudniu Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie organizuje bezpłatne warsztaty wykonywania ozdób bożonarodzeniowych...

Od 9 do 13 grudnia 2019 r. na świetlicach w: Chełmcach, Hucisku, Korczyni, Promniku i Strawczynie, pod czujnym

okiem instruktorów SCKiS, powstawały przepiękne choinki, stroiki, bombki i świąteczne kartki. Pracowali nie tylko najmłodsi... z roku na rok coraz liczniej w naszych warsztatach uczestniczą dorośli. Wszystkim dziękujemy za udział i już dziś zapraszamy na kolejne warsztaty, które zorganizujemy przed świątami wielkanocnymi.

*Monika Prawda, Justyna Sagan  
i Renata Zapala*



## SYLWESTER POD GWIAZDAMI

To był piękny wieczór na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku. Taneczna impreza w rytm muzyki DJ Proxy's, widowiskowy pokaz fajerwerków, ognisko, grill z kielbaskami, szampan, zimne ognie i moc noworocznych życzeń. We wspólnej zabawie zorganizowanej 31 grudnia 2019 r. przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie wzięło udział mnóstwo osób.

Zabawa Sylwestrowa rozpoczęła się o godzinie 21:30, a o oprawę muzyczną zadbał DJ Proxy's, jedną z nietypowych zimą atrakcji było wielkie ognisko z pieczeniem kielbasek. Tuż przed północą noworoczne życzenia mieszkańcom gminy złożył jej wódcarz Tadeusz Tkaczyk. - *W imieniu samorządu gminy Strawczyn życzę państwu poczucia bezpieczeństwa, spokoju i dostatku, a także realizacji zamierzeń i spełnienia zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym* – mówił wójt Tadeusz Tkaczyk. - *Naszej małej ojczyźnie życzę dalszego dynamicznego rozwoju i tego, aby podejmowane działania i zainicjowane inwestycje przyczyniały się do poprawy standardu życia mieszkańców* – dodał wójt. Do życzeń przyłączył się zastępca wójta Karol Picheta, Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień oraz Dyrektor SCKiS Łukasz Woźniak.

Jak na sylwestrową imprezę przystało, nie mogło zabraknąć wspólnego odliczania czasu do północy. Zgodnie z tradycją



wkroczeniu w Nowy Rok towarzyszył widowiskowy pokaz sztucznych ogni. Bardzo dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej ze Strawczynka i Policji z komisariatu w Strawczynie za bezpieczeństwo oraz wszystkim gościom za tak liczne przybycie. Mamy nadzieję, że podobało się Państwu przywitanie Nowego Roku razem z nami i widzimy się za rok...

*Mariusz Łuszczek*

## 28. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W STRAWCZYNIE

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczyńce po raz kolejny zorganizowało sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zagraliśmy dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej. Dzięki Państwa hojności pobiliśmy rekord i zebraliśmy 2 razy więcej pieniędzy niż w roku poprzednim – 30 413,75 złotych i 23 Euro. Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim którzy wsparli zbiórkę, darczyńcom, wolontariuszom, licytującym i wszystkim tym bez których nie udałooby się zorganizować finału w gminie Strawczyn.



Sztab przy SCKiS działał od kilku tygodni, pracownicy i wolontariusze przygotowywali materiały, zbierali przedmioty na licytację, dbali o każdy szczegół, żeby 28 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się i podobał widzom. Finał zorganizowany został na sali gimnastycznej Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczyńce – dziękujemy dyrektor Jadwidze Elżbiecie Błaszczuk wraz z pracownikami szkoły za pomoc i udostępnienie sali. Podczas finału od godziny 16:00 zaprezentowali się muzycy z Orkiestry Dętej ze Strawczyńca, uczniowie ze szkół w Strawczyńce i Korczynie, przedszkolaki z oddziału przedszkolnego w ZPO, dzieci z Olympic Dance Studio oraz Zespół Ludowy Swojaki. Imprezę poprowadził niezawodny Emil Karpiński z firmy Multu kreator. Panie ze Stowarzyszenia Jagienki z Obłęgorka przygotowały pyszne pierogi i krokiety, Koło Gospodyń Wiejskich „Obłęgorzanki” z Obłęgorka częstowały pierogami i ciepłą herbatką a Klub Seniora przygotował kiermasz przedmiotów wykonanych na zajęciach manualnych.

Występy artystyczne przerywane były licytacją przedmiotów, która jak zawsze wzbudzała dużo emocji. Na licytację wystawiliśmy 40 przedmiotów, które zostały przekazane przez osoby prywatne, firmy i instytucję. Zainteresowanie było tak duże, że wszystkie przedmioty zostały zlicytowane za łączną

kwotę 8 030 zł, o ponad 2,5 zł więcej niż w 2019 roku!

Najdrożej został zlicytowany kosz nalewek i słodyczy, podarowany przez wójta Tadeusza Tkaczyka, najwyższą cenę zaproponował Pan Sławomir Podstawka, właściciel Szafranowego Dworu ze Strawczyńca, który również zakupił karnet na basen o wartości 400 zł (podarunek od SCKiS) oraz książkę „Złota łyżka” (podarunek od radnego Michała Bąka). Piłkę z autografami Korony Kielce przekazana od firmy Mobil z Rudy Strawczyńskiej nabył za 320 zł Andrzej Barwiński. Lasy w szkle podarowane przez Klub Seniora z Obłęgorka zostały zlicytowane za 120 zł przez Agnieszkę Piątek, a drugi za 250 zł przez Andrzeja Janusa. Karafka ze szklaneczkami, przekazana przez Panią Iwonę Perz z Kwaciarni Szafirek z Łopuszna została wylicytowana za 300 zł przez Pana Roberta Dziubę i ponownie przekazana na licytację, druga licytacja dała kolejne 250 zł, tym razem karafka trafiła do Pani Kariny Ptak. Zdzisław Nowak z Zespołu Swojaki wylicytował szalik Vive + piłkę podarowane od Dyrektora SCKiS Łukasza Woźniaka, duży tort od właściciela Cukierni Angelina Krzysztofa Zapały oraz karnet na jazdę konną, podarowany przez Sienkiewiczówkę Obłęgorek. Voucher o wartości 100 zł od studia urody Marzena zakupił Pan Piotr Prawda, książkę „Szkoła cukiernictwa” od radnego Michała Bąka kupił Mateusz Lesiak. Dyrektor SCKiS Łukasz Woźniak wylicytował statuetkę kobiety z Indii oraz tort serduszeko podarowany przez Cukiernię Angelina. Podarunki od członków Klubu Seniora: królewską porcelanę kupiła Henryka Stępień, a zestaw porcelanowy kupił sołtys Obłęgorka Tomasz Siadul. Koszulka piłkarzy Vive od firmy Mobil trafiła do Dariusza Wychowańca, a worek dla biegacza od radnego powiatowego Łukasza Woźniaka trafił do Wioletty Woźniak. Kursy nauki pływania ze Szkoły Pływania Delfin Michała Dziury trafiły w ręce Kariny Ptak oraz Katarzyny Piechoty. Spływ kajakowy od „Kajakiem z Bocheńca” Piotra i Justyny Łazarskich nabył Robert Dziubę i następnie przekazał do ponownej licytacji, szczęśliwymi nabywcami zostali Aneta Dyl oraz Kamil Kaczmarek. Obraz od artysty z Ukrainy nabyła sołtys Strawczyńca Monika Jabłońska. Kolejny kurs jazdy konnej w Sienkiewiczówce Obłęgorek został zlicytowany przez Jolanę Janus. Gadżety z logiem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nabyła Urszula Koziół-Bosak właścicielka pizzerii „Syrenka”, Karina Ptak, Paulina Sękowska oraz Emilia Zielińska. Książkę „Gmina Strawczyn” od radnego Damiana Gada oraz album „Nasz papier” od Klubu Seniora kupiła Iwona Błachut. Bon na 5 dużych pizz od pizzerii „Syrenka” nabyła Krystyna Nawara. Klub sportowy Lechia Strawczyn przekazała koszulkę polo, nabywcą koszulki został Andrzej Picheta z firmy Mobil z Rudy Strawczyńskiej. Roman Zajac nabył karnet na basen o wartości 400 zł oraz książkę „Dąb Bartek” od radnego Michała Zdzimiry. Łącznie na licytacji zebrano 8030 zł.

Pragniemy jeszcze raz serdecznie podziękować wszystkim wolontariuszom wraz z opiekunami, sponsorom, darczyńcom, pracownikom ZPO w Strawczyńcu, pracownikom SCKiS w Strawczyńce oraz wszystkim którzy przyczynili się do organizacji 28. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do zobaczenia za rok.

*Mariusz Łuszczek*



## REKORDOWY ROK CENTRUM SPORTOWO-REKREACYJNEGO „OLIMPIC” W STRAWCZYNKU

W 2019 roku z obiektów Centrum Sportowo-Rekreacyjnego „Olimpic” skorzystało ponad 200 tys. osób. To o kilkanaście tysięcy więcej niż w roku poprzednim. Największym zainteresowaniem nieustannie cieszy się pływalnia, z której skorzystało ponad 176 tys. osób. Dużo osób korzysta również z pozostałych obiektów prowadzonych przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie – boisk sportowych, kortów, bieżni, siłowni, sali fitness.

Z usług obiektów sportowych CSR Olympic korzystają mieszkańcy terenu całego powiatu kieleckiego. Na co dzień, w roku szkolnym basen tętni zajęciami edukacyjnymi z pływania dla uczniów szkół podstawowych. Największą grupą użytkowników są klienci indywidualni, którzy korzystają regularnie zarówno z części sportowej basenu jak i z części rekreacyjnej – sauny suchej, parowej, jacuzzi czy masaży.

Z części rekreacyjnej, w tym z brodzika, zjeżdżalni, rwącej rzeki korzysta bardzo dużo rodzin z małymi dziećmi. Atrakcje na pływalni są adresowane do wszystkich grup wiekowych, zarówno małe dzieci znajdują szereg atrakcji dla siebie, jak i seniorzy, którzy coraz liczniej korzystają np. z aqua aerobiku.

Od nowego roku została wprowadzona promocja dla mieszkańców gminy Strawczyn, którzy we wtorki i czwartki mogą skorzystać z dwóch godzin w cenie jednej.

- Cieszy mnie fakt tak licznej korzystania z obiektów



*sportowych w gminie Strawczyn, sam regularnie korzystam z basenu i zapraszam wszystkich do spędzania czasu na Centrum Sportowo-Rekreacyjnym w Strawczynie - zachęca wójt Strawczyna Tadeusz Tkaczyk*

*– Nie byłoby tego wyniku, gdyby nie Wy – nasi Klienci, którzy od 9 lat jesteście z nami i pływacie regularnie, niektórzy nawet co dzień – dziękujemy – podsumowuje dyrektor SCKiS Łukasz Woźniak. Przypomina też, że o codzienne sprawne funkcjonowanie obiektów dba liczna ekipa ratowników, obsługi technicznej i administracyjnej.*

Zapraszamy do regularnego korzystania z obiektów sportowych Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie.

**Łukasz Woźniak**  
dyrektor SCKiS w Strawczynie







**W czasie ferii zimowych**  
 (od 27 stycznia do 7 lutego 2019 r.)  
 w dni robocze w godz. **od 8:00 do 16:00**  
 na pływalni OLIMPIC obowiązuje  
**PROMOCJA 2 ZA 1**  
 czyli dwie godziny w cenie jednej!

**Harmonogram zajęć fitness  
 w Centrum OLIMPIC w Strawczyńku**



PONIEDZIALEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
SPIN 18:30 – 19:30	AQUA AEROBIK 18:00 – 18:45	SPIN 17:30 – 18:30	SPIN 17:45 – 18:45	SPIN 18:30 – 19:30
AEROBIK 19:45 – 20:45	AQUA AEROBIK 18:50 – 19:35	AEROBIK 19:45 – 20:45	AQUA AEROBIK 19:00 – 19:45	AEROBIK 19:45 – 20:45
TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35	SPIN 19:45 – 20:45	TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35	AEROBIK 20:00 – 21:00	TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35

Obowiązuje od 1 stycznia 2020 r.

[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

# GMINNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ

**O PUCHAR WÓJTA  
GMINY STRAWCZYN**



**25 i 26 stycznia 2020 r.**  
**sala gimnastyczna**  
**ZPO w Strawczynie**

[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

## **ŁUKASZ WOŹNIAK ZE STRAWCZYNA ZNÓW NA PODIUM!**

31 grudnia odbył się XVI Krakowski Bieg Sylwestrowy. Na mecie ustawiło się aż 1990 osób, a wśród nich biegacz z gminy Strawczyn i dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, Łukasz Woźniak. Człowy biegacz kielecczyny zajął bardzo wysokie, drugie miejsce podium.

Za nami kolejna edycja Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. Trasa wydarzenia biegowego przebiegała podobnie, jak w roku ubiegłym. Start i metę zlokalizowano na Małym Rynku. Następnie biegacze kierowali się w stronę Rynku Głównego, przez ulicę Floriańską i dalej plantami obok Teatru im. Juliusza Słowackiego, aż po Wawel, gdzie nastąpiło rozdzielanie tras według dystansów. „Radosna Dziesiątka” prowadziła na lewo w kierunku bulwarów wiślanych, a „Smocza Piątka” na prawo, by plantami okrążyć Rynek Główny, ponownie wbiec w ulicę Floriańską i zakończyć bieg na Małym Rynku.

Zawodnicy wystartowali o godzinie 12.00. Warunki atmosferyczne były mało sprzyjające z powodu pochmurnej i wietrznej pogody. Temperatura powietrza wynosiła zaledwie trzy stopnie Celsjusza. Na starcie ustawiło się w sumie 1990 osób. Dystans 5 kilometrów przebiegło 1070 z nich, a 10 kilometrów pokonało 920 osób, w tym Łukasz Woźniak. – Jestem zadowolony z ostatniego startu w starym roku. Pomimo okropnego wiatru nad Wisłą atmosfera samego biegu była rewelacyjna. Mnóstwo kibiców i urokliwe miejsca dodały wydarzeniu wspaniałej oprawy – mówi Łukasz Woźniak, dyrektor SCKiS w Strawczynie.



Biegacz z kielecczyny zajął na swoim dystansie bardzo wysokie drugie miejsce, z wynikiem 31.58 na 10 km. – Ze zdobycw pierwszego miejsca przegrałem tylko 3 sekundy. Trochę szkoda, bo najwyższe miejsce podium było tak blisko, ale cieszę się, że mogę dalej walczyć, pomimo wielu kłopotów zdrowotnych. Przed nami nowy rok i nowe karty do zapisania w historii. Wierzę, że jeszcze nie raz uda się wygrać i stanąć na podium – podsumowuje Łukasz Woźniak.

Organizatorem wydarzenia był Krakowski Klub Biegacza „Dystans” wraz z gminą Kraków i Zarządem Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Podobnie jak w ubiegłym roku, w tym również dochód z imprezy został przekazany na rzecz Fundacji Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej „Schola Cordis”.

*Agneszka Olech*

## ŚWIETLICE SCKiS ZAPRASZAJĄ NA FERIE ZIMOWE 2020

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie zaprasza dzieci i młodzież w okresie ferii zimowych (27 stycznia – 7 lutego 2020 r.) na świetlice. W tym czasie placówki otwarte będą w godz. od 9:00 do 14:00. Pierwszy tydzień (27-31 stycznia): świetlice w Hucisku i Korczynie. Drugi tydzień (3-7 lutego): świetlice w Chelmcach i Promniku. Świetlica w Strawczynie otwarta będzie w poniedziałki i piątki od 14:00 do 18:00.

Z nami na pewno nie będzie nudno! Zaplanowaliśmy wiele artystycznych atrakcji, zabaw i wycieczek. Harmonogram ferii zimowych 2020 z SCKiS:

### I tydzień – świetlice w Hucisku i Korczynie (9:00 – 14:00)

- 27 stycznia (poniedziałek) – zajęcia w świetlicach,
- 28 stycznia (wtorek) – zajęcia w świetlicach,
- 29 stycznia (środa) – zajęcia w świetlicach,
- 30 stycznia (czwartek) – wyjazd do Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej oraz Instytutu Dizajnu w Kielcach,
- 31 stycznia (piątek) – wyjazd do kina w Kielcach.

### II tydzień – świetlice w Chelmcach i Promniku (9:00 – 14:00)

- 3 lutego (poniedziałek) – zajęcia w świetlicach,
- 4 lutego (wtorek) – wyjazd do wrotkarni,
- 5 lutego (środa) – zajęcia w świetlicach,
- 6 lutego (czwartek) – wyjazd do papugarni,
- 7 lutego (piątek) – zajęcia w świetlicach.

Więcej informacji pod numerem telefonu 41 303 86 35.

*Mariusz Łuszczek*



## MAGIA BOŻEGO NARODZENIA W PRZEDSZKOLU W PROMNIKU

**Dekorowanie choinki, stołu, drzwi i całych domów to tradycja, która tym świątecznym dniom nadaje niezwykłej atmosfery i piękna.**

Wyjątkowy i magiczny czas Bożego Narodzenia zagościł 12 grudnia w grupie Krasnoludków Publicznego Przedszkola w Promniku. W miłej atmosferze odbyły się warsztaty świąteczne, na które dzieci wraz z wychowawcą zaprosiły rodziców. Przybyłych gości powitała pani dyrektor Justyna Wieczorek oraz śpiew kolędy niosącej świąteczne życzenia naszych milusińskich. Rodzice odkrywali swoje talenty plastyczno-techniczne, zaś dzieci zamieniły się w prawdziwych artystów. Krasnoludki z pomocą dorosłych wykonały piękne bombki, stroiki świąteczne oraz piękne dekoracyjne słoiczki z galaretek, brokatów, zielonych gałązek i ozdób świątecznych. Najwięcej radości sprawiło wszystkim dekorowanie wcześniej upieczonych pierników, których zapach roznosił się po całej sali. Radosnej pracy towarzyszyły dźwięki kolęd i pastorałek.

Serdecznie dziękujemy rodzicom za przybycie i wspólnie spędzony przedświąteczny czas.

*Katarzyna Ziętek*



## PRZEDSZKOLAKI RUSZAJĄ Z POMOCĄ ZWIERZĘTOM LEŚNYM

Pozostając w świątecznym nastroju Bożego Narodzenia nie zapominamy o zwierzętach. Wychowankowie Publicznego Przedszkola w Promniku, wspólnie z koleżankami i kolegami z Samorządowego Publicznego Przedszkola i Żłobka Gminnego w Strawczynie, z wielkim przejęciem i zaangażowaniem zorganizowali akcję zbierania kasztanów i żołądki dla zwierząt leśnych.

17 grudnia 2019 r., zaopatrzeni w kasztany, żołądki, a także własnoręcznie wykonane specjalne karmniki z nasionkami roślin oleistych zatopionych w tłuszczu, wyruszyli do Przedszkola w Strawczynie gdzie czekał na nas największy przyjaciel lasu pan Dariusz Knap. Wykorzystując plakaty, ekspozyty oraz naturalne okazy zapoznał dzieci ze swoją pracą.

Zachęcił również dzieci do opiekowania się i dokarmiania mieszkańców lasów w okresie zimy. Celem spotkania było również kształtowanie podstawowych zasad ochrony przyrody oraz pogłębienie wiadomości na temat ptaków i zwierząt żyjących w tym środowisku. Wyjaśnił, jakie niebezpieczeństwa mogą zagrażać środowisku przyrodniczemu ze strony człowieka. Zaznaczył że człowiek jest gościem w lesie i musi szanować zwyczaje jego gospodarzy. Ogromną radość sprawiła dzieciom gra na trąbce – sygnałowie, co okazało się nie tak łatwym zadaniem.

Ten dzień stał się doskonałą okazją do propagowania proekologicznych zachowań dzieci oraz zasad dbania o środowisko naturalne. Wszyscy gorąco podziękowaliśmy panu Dariuszowi słodkim upominkiem oraz dyplomem podziękowania za bardzo pouczające spotkanie słowami „Darz bór!”.

*Katarzyna Ziętek  
Agnieszka Szcześniak*

## ŚWIĄTECZNE WARSZTATY PRZEDSZKOLAKÓW

W okresie przedświątecznym przedszkolaki z grup: „Brykające Tygryski”, „Zwinne Wiewiórki” oraz „Mądre Sówki” z Samorządowego Publicznego Przedszkola w Strawczynie wybrały się na warsztaty bożonarodzeniowe, które odbywały się w świetlicy SCKiS Strawczynie oraz Klubie Seniora w Oblęgorze.

## ŚWIĄTECZNY CZAS

W Samorządowym Publicznym Przedszkolu w Strawczynie dnia 19.12.2019 roku o godzinie 10.00 oraz 15.00 odbył się występ artystyczny pt. „Świąteczny czas” przygotowany przez przedszkolaków z grupy IV „Brykających Tygrysków” pod okiem pań: Dominiki Wilk, Angeliki Liwocha, Marioli Kołomańskiej.

Przedstawienie było wyjątkowe, wzruszające i magiczne. Dzieci z dużym zaangażowaniem odgrywały swoje role, przeżywały magię Świąt Bożego Narodzenia. Przedszkolaki ku uciechu swoich rówieśników a następnie rodziców, w pięknych strojach przedstawiły historię samotnej i biednej dziewczynki oprawioną pastorałkami i wzruszającymi pięknymi

Grupa „Smerfy” przygotowała spotkanie dla rodziców w swojej sali. Prawdziwe cuda wyszły z pod rąk naszych przedszkolaków, jednocześnie udowodnili oni, że ozdoby świąteczne najlepiej zrobić samodzielnie, bo podobnych w żadnym sklepie kupić nie można. I nie chodziło tu tylko o oryginalność, ale o trud, cierpliwość jaką dzieci włożyły w jakość wykonania swoich prac.

*Angelika Liwocha  
Marta Picheta*



piosenkami. Przepiękna scenografia nadała temu wyjątkowemu spotkaniu uroczysty oraz nastrojowy klimat.

*Angelika Liwocha*

## ON JEST KRÓLEM

„On Jest Królem” – pod taki tytułem dzieci z przedszkola samorządowego w Strawczynie wystawiły przedstawienie jasełkowe dla wszystkich dzieci w przedszkolu, pracowników oraz rodziców.

Było to przedstawienie tradycyjne z Maryją i Józefem w roli głównej, pastuszkami, aniołkami i królami. Blask gwiazdy betlejemskiej, taniec aniołów z lampionami, solowy śpiew Maryi czy innych postaci skłoniły widzów do refleksji, wspomnień i wzruszeń. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem odgrywały swoje role przed rodzicami i przybyłymi gośćmi. Na zakończenie tej doniosłej chwili Pani Dyrektor Agnieszka



Mulik złożyła wszystkim pracownikom i zaproszonym gościom bożonarodzeniowe życzenia.

*Małgorzata Włodarczyk i Olga Jas-Adamczyk*

## DZIECIĘCA PIŁKA RĘCZNA

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorze dołączyła do Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej – „Dziecięca Piłka Ręczna”. Konferencja, inaugurująca program, odbyła się 5 grudnia 2019 roku w Hali Sportowej w Kielcach przy ulicy Krakowskiej 72.

Głównym celem programu jest wsparcie świętokrzyskich szkół w zakresie poprawy jakości zajęć wychowania fizycznego na pierwszym etapie edukacyjnym, rozwój kompetencji miedzyuczniowych nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej oraz udział uczniów w zawodach sportowych.

Program od początku wspiera Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, przeznaczając środki na jego całkowite sfinansowanie.

*Agata Wieczorek*

## CZYTAM Z KLASĄ – LEKTURKI SPOD CHMURKI

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorze przystąpiła do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego pt. „Czytam z klasą – lekturki spod chmurki”. Projekt realizowany jest podczas zajęć rozwijających kreatywność i aktywność, poprzez atrakcyjne formy pracy z tekstem, z wykorzystaniem szerokiej gamy metod aktywizujących.

Projekt składa się z trzech modułów:

I moduł – od 01.10.2019 r. do 31.12.2019 r. – Fikuśne lekturki spod chmurki.

II moduł – od 01.01.2020 r. do 29.02.2020 r. – Zwierzęce lekturki spod chmurki.

III moduł – 01.03.2020 r. do 30.04.2020 r. – Polskie lekturki spod chmurki.

Celem tej innowacji jest m.in. rozbudzenie ciekawości literackiej wśród uczniów, doskonalenie czytania ze zrozumieniem, zachęcenie rodziców do czytania dzieciom oraz integracja zespołu klasowego. Ponadto, udział w projekcie stwarza



niesamowitą możliwość współpracy nauczycieli i uczniów z placówkami oświatowymi w kraju i szkołami polonijnymi.

*Jolanta Smolarczyk*

## ZBIÓRKA ŻYWNOCI

7 grudnia 2019r. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Oblegorku zaangażowała się w przedsięwziętą zbiórkę żywności.

W ramach akcji, uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu, gorąco zachęcali wszystkich klientów hipermarketu Lidl do podzielenia się artykułami żywnościowymi. Dzięki tej przedsięwziętej akcji, wiele rodzin otrzymało paczki, w których znalazły się najpotrzebniejsze produkty.

*Dorota Szczypiór*



## JASEŁKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W KORCZYNI

Boże Narodzenie to czas, kiedy wszyscy stają się dla siebie bardziej życzliwi, miłsi, zapominają o wszelkich sporach i waśniach. Aby podkreślić wyjątkowy charakter tych świąt, uczniowie SP im. Jana Pawła II w Korczynie, tradycyjnie jak co roku, wystawili Jasełka Bożonarodzeniowe.

20 grudnia 2019 roku szkolni aktorzy świetnie i z ogromnym zaangażowaniem wcieli się w swoje role, przypominając w ten sposób wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dzieciątko. Dzieci wcieliły się w role Maryi i Józefa, pasterzy, aniołów, trzech króli, przybywających złożyć pokłon Jezusowi narodzonemu w ubogiej stajence, urzędnika prowadzącego spis ludności, mieszkańców Betlejem. Świetności inscenizacji dodały pastorałki, kolędy, które napełniły wszystkich świąteczną radością i sprawiły, że można było poczuć magię zbliżających się świąt. Do wspólnego kolędowania włączyła się zgromadzona publiczność. Ten wyjątkowy moment uświetnili swoją obecnością rodzice, dziadkowie, nauczyciele, zaproszeni goście, a wśród nich Pani Ewa Wawrzeńczyk – sekretarz gminy Strawczyn, Pani Teresa Słowińska- sołtys wsi Korczyn, Pani Alicja Podgórska i Mieczysław Mróz – emerytowani pracownicy szkoły.

Kiedy część artystyczna dobiegła końca, występujący aktorzy otrzymali gromkie brawa. Występ był niezwykłym przeżyciem zarówno dla aktorów, nauczycieli i zaproszonych gości.

Po zakończonym spektaklu głos zabrała p.o.dyrektora szkoły p. Emilia Marszałek, która podziękowała młodym artystom za przygotowanie wyjątkowych jasełek oraz za wprowadzenie



dzenie w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Złożyła także świąteczne życzenia przybyłym na uroczystość gościom, rodzicom, uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły. Przekazała również życzenia od nieobecnej dyrektorki szkoły p. Anny Kowalczyk-Jas oraz radnej wsi Korczyn p. Małgorzaty Rząd-kowskiej. Do życzeń dołączyli się zaproszeni goście. W swoich wypowiedziach wygłosili wiele ciepłych słów pod adresem młodych artystów.

Był to bardzo miły dzień przeżyty w ciepłej, świątecznej atmosferze. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby tak było. Obecność rodzin naszych uczniów oraz zaproszonych gości sprawiła, że spotkanie było wyjątkowe i dostarczyło niezapomnianych wrażeń.

Wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie naszej uroczystości serdecznie dziękujemy.

*Emilia Marszałek*

## SZYBUJ BEZPIECZNIE W INTERNETOWEJ CHMURZE 2019

Szkoła Podstawowa w Korczynie po raz kolejny przystąpiła do projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”, którego organizatorami są: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach oraz Allegro.pl sp. z o.o. Patronat nad projektem sprawują: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski i Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Udział w Projekcie rozpoczął się od uczestnictwa p. Oli Chruściak w konferencji inauguracyjnej to przedsięwzięcie. Następnie uczniowie klas I-V i VII-VIII wzięli udział w zajęciach przeprowadzonych przez nauczyciela informatyki – p. Olę Chruściak, dotyczących bezpiecznego i rozsądnego korzystania z zasobów Internetu. Uczniowie klasy VII i VIII uczestniczyli również w spotkaniu z funkcjonariuszem policji – specjalistą do spraw nietletnich Komisarjatu Policji w Strawczynie – p. Wojciechem Pasternakiem.

Do Etapu Szkolnego Konkursu nasi uczniowie przystąpili w dwóch kategoriach: kategoria I – uczniowie klas I-III – przygotowali prace plastyczne na temat: „Internet – Twoje wirtualne okno na świat”; kategoria II – uczniowie klas IV-VIII – przygotowali w formie analogowej komiks na temat: „Nie wierz we wszystko, co znajdziesz w Internecie”. Komisja szkol-



na w składzie: p. Bogumiła Titkin, p. Olga Chruściak i p. Bartosz Bugaj dokonała oceny i wybrała po trzy prace z każdej kategorii, które wzięły udział w Wojewódzkim Etapie Konkursu. Miło nam poinformować, że uczennica kl. I – Kinga Pięta zdobyła wyróżnienie w swojej kategorii. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 19 grudnia 2019 r. na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Gratulujemy!

*Olga Chruściak*

## „W KAŻDYM Z NAS TKWI MOC CZYNIEŃ DOBRA” SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU

Okres przedświąteczny to najlepszy czas, aby okazać wsparcie osobom starszym, chorym, samotnym, potrzebującym pomocy z naszych społeczności szkolnych i lokalnych. Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i szczególny czas w roku. Dzięki naszej pomocy mógł stać się on jeszcze piękniejszy, radośniejszy i bardziej magiczny.

Drużyna połowa listopada i prawie cały grudzień był dla Koła Wolontariatu w Szkole Podstawowej w Korczynie – mimo zimna za oknem – czasem wyjątkowo gorącym. Naszym głównym zadaniem było przygotowanie Kiermaszu Ozdób Świątecznych i Kiermaszu Słodkości. Do pomocy zaprosiliśmy wszystkich naszych kolegów i koleżanki z klas od pierwszych do ósmych. Własnoręcznie wykonane choinki, stroiki, ozdoby choinkowe – wszystko to spotkało się z życzliwym przyjęciem każdego, kto odwiedził nasz szkolny kiermasz. Wielki ukłon do wszystkich drogiej Mam, które podarowały nam pyszne, domowe wypieki – to tylko część tych wielkich przygotowań.

13 grudnia wybraliśmy się na mecz PGE VIVE Kielce z Gwardią Opole, po którym odbył się Dzikie Mecz i Deszcz Maskotek, podczas którego mogliśmy podarować pluszaki dla dzieci z Domów Dziecka, których zbiórkę zorganizowaliśmy wcześniej w szkole. Równolegle prowadziliśmy w szkole akcję: „Szlachetna paczka”, w ramach której zachęcaliśmy do składania produktów żywnościowych o przedłużonym terminie ważności oraz środków czystości a wszystko to z myślą o najbardziej potrzebujących rodzinach. I tym razem nie zawiedliśmy się! Wystawione pudełka bardzo szybko zapełniały się spożywczymi produktami!

Z radością włączyliśmy się w ogólnopolski projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej: „Razem na Święta”. Wspólnie staraliśmy się sprostać wszystkim celom, jakie sobie postawiliśmy. A było ich naprawdę niemało!



Nie zapomnieliśmy także o seniorach. Dla wielu chorych, starszych i niepełnosprawnych – podopiecznych Domu Opieki Społecznej w Piekoszowie przygotowaliśmy piękne kartki ze świątecznymi życzeniami. Udaliśmy się tam, aby przekazać je osobiście wraz z wolontariuszami. Nie kryli łez wzruszenia i ogromnej radości goszcząc nas w swoich pokojach. Była to świetna okazja do okazania życzliwości, radości, miłości i wzruszeń, która pozostawiła ciepłe wspomnienia w sercach Mieszkańców.

Pięknym zwieńczeniem naszych akcji było świętowanie w czasie Szkolnych jasełek bożonarodzeniowych, na które zaprosiliśmy gości i całą społeczność lokalną. Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek sprawiło, że w tym szczególnym świątecznym czasie mogliśmy poczuć się jedną, wielką rodziną. 9 stycznia 2020 r. grupa dzieci przedstawiła w Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie jasełka.

Pragniemy z całego serca podziękować wszystkim, którzy nas wspierali w tym wielkim dziele niesienia świątecznej pomocy. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pomoc osobom: rodzicom, uczniom i nauczycielom. Tylko dzięki współpracy tak wielu osób mogliśmy spełnić czyjeś marzenia.

*Bogumiła Titkin*

## SUKCES UCZENNICY ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W STRAWCZYŃNIE!

Zespół Placówek Oświatowych w Strawczyźnie we wrześniu 2019 roku przystąpił do udziału w dziewiątej edycji projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2019” skierowanej do uczniów szkół z województwa świętokrzyskiego. Został on objęty honorowym patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewody Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Tematyka projektu była związana z zagadnieniami mądrego i bezpiecznego użytkowania zasobów Internetu oraz z hasłem Dnia Bezpiecznego Internetu 2020: „Razem dla lepszego Internetu”. W ramach działań projektowych nauczyciele przeprowadzili lekcje poświęcone tematyce projektu oraz zorganizowano spotkanie uczniów z funkcjonariuszami policji, którzy wygłosili prelekcję na temat związany z cyberprzemocą, cyberprzestępczością oraz odpowiedzialnością prawną nieletnich. Koordynatorem projektu w szkole w Strawczyźnie była pani pedagog Joanna Bożęcka ściśle współpracująca z nauczycielem informatyki, panią Anną Krzemińską.

W projekcie zaplanowano również konkurs dla uczniów, który odbył się w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VIII i szkoły ponadgimnazjalne. Zadaniem dla reprezentantów klas IV-VIII było przygotowanie w formie elektronicznej lub analogowej komiksu na temat „Nie wierz we wszystko, co znajdziesz w Internecie!”.

W konkursie wzięło udział 1825 uczniów z całego województwa. Spośród nadesłanych do komisji konkursowej 196 prac w kategorii klas IV-VIII uczennica klasy VIII ze szkoły w Strawczyźnie – Iga Kumańska – zdobyła I miejsce! To niewątpliwie ogromny sukces i wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy Idzie i życzymy kolejnych sukcesów!

*Anna Krzemińska*



## LEKCJA Z NETYKIETĄ

Temat bezpieczeństwa w internecie jest wciąż aktualny i bardzo ważny, dlatego w szkole w Strawczyźnie temu zagadnieniu poświęcony został apel przygotowany przez uczniów klasy VI b pod opieką nauczycielki informatyki oraz wychowawcy.

Szóstoklasiści uświadomili koleżankom i kolegom z klas I-VIII, jak wiele zagrożeń niesie ze sobą masowy, praktycznie niekontrolowany dostęp do sieci. Zaznaczyli, że aby internet był bezpieczny, wystarczy przestrzegać kilku prostych zasad: nigdy nie podawać swoich szczegółowych danych, nie ufać osobom poznanym w sieci, nie zamieszczać osobistych zdjęć, nie umawiać się z nieznajomymi itd. Doskonałą ilustracją związanych z korzystaniem z internetu zagrożeń okazały się trzy scenki nawiązujące do znanych powszechnie baśni o Czerwonym Kapturku, Jasiu i Małgosi oraz o Śnieżce, którzy zmagali się z nieprzyjemnymi sytuacjami wynikającymi z nieodpowiedzialnego korzystania z sieci. Na szczęście, jak to w baśniach, wszystko skończyło się szczęśliwie, a bohaterowie doszli do słusznego wniosku, że należy przestrzegać zasad, aby internet był bezpieczny. Dopelnieniem uroczystości były pouczające i wpadające w ucho piosenki w wykonaniu chóru szkolnego pod bacznym okiem pani Agaty Bazalińskiej.



Ta niecodzienna, ale bardzo wymowna lekcja netykiety, bardzo spodobała się uczniom, o czym świadczyły gromkie brawa, jakie otrzymali wykonawcy. Na zakończenie dyrektor szkoły, pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk, podziękowała szóstoklasistom i ich opiekunom za przygotowanie tak ciekawej i pouczającej uroczystości.

*Anna Krzemińska  
Magdalena Ciszek*

## HEJ, KOLĘDA!

20 grudnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Strawczyźnie uczniowie klasy III pod opieką wychowawczynie, pani Iwony Met, zaprezentowali przedstawienie pt. „Hej, kolęda”. Inscenizacja została przygotowana w ramach autorskiej „Innowacji teatralno-muzycznej”.

Występ przybliżył uczniom pozostałych klas stare polskie zwyczaje i obrzędy związane z kolędowaniem. Trzecioklasiści zaprosili również koleżanki i kolegów do wspólnego śpiewania kolęd oraz pastorałek. Na przedstawienie zostali zaproszeni rodzice, uczniowie oraz oddział przedszkolny. Na zakończenie tej interesującej przedświątecznej uroczystości pani dyrektor Elżbieta Błaszczyk podziękowała organizatorom za jej przygotowanie i złożyła wszystkim zgromadzonym życzenia świąteczne.

*Iwona Met*



## DO BETLEJEM NIE JEST TAK DALEKO...

Czy rzeczywiście tak jest? Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie szkoły podstawowej w Strawczyźnie mogli się o tym przekonać, oglądając 20 grudnia 2019 r. jasełka przygotowane przez uczniów klas siódmych i szóstych pod opieką księdza Adama Koćwina.

Jasełka bożonarodzeniowe to szczególnie moment świąt Bożego Narodzenia, moment, który co roku zmusza nas do zatrzymania się na chwilę, zastanowienia się nad tym, co naprawdę jest w życiu ważne. Scenariusz tegorocznych wyjątkowych jasełek odbiegał nieco swoją treścią od tradycyjnego przedstawienia o tematyce bożonarodzeniowej. Nie było gwiazdy betlejemskiej, Trzech Mędrców szukających narodzonego Zbawiciela ani anioła, który budziłby pasterzy. Był za to człowiek zagubiony we współczesnym świecie. Ten problem przedstawiono z punktu widzenia dziecka. Ukazane w przejmujący i trafiający w serce sposób zetknięcie wszechogarniającej miłości Zbawiciela z zagubioną przez współczesnych ludzi umiejętnością okazywania uczuć najbliższemu, wywołało wiele wzruszeń, przemyśleń i refleksji. Szczególnie refleksji nad pytaniem: Czy przypadkiem ja, swoim brakiem miłości i życzliwości wobec drugiego człowieka, nie tworzę w środowisku atmosfery Betlejem i chociażby z tego właśnie powodu do Betlejem nie jest wcale tak daleko?

„Betlejem jest na odległość ludzkiego serca, na odległość



myśli, na odległość otwartych szeroko ramion i na odległość otwartej dłoni. Każdego dnia można tu dojść”. Tak – jeżeli tylko uczucie zazdrości, nienawiści, fałszu i złości zastąpimy miłością, szacunkiem, wzajemną życzliwością i pomocą. I z takim świątecznym postanowieniem wszyscy zebrani w sali gimnastycznej odśpiewali, trzymając się za ręce, pastorałkę „Przekażmy sobie znak pokoju”, przyjęli życzenia świąteczne złożone przez panią dyrektor Elżbietę Błaszczyk i wrócili do domów pełni nadziei, jaką daje nowonarodzony Chrystus.

*Katarzyna Wąsowicz*

## WIERZYMY W ŚW. MIKOŁAJA

Z czym kojarzą się dzieciom Mikołajki? Z saniami, prezentami, uśmiechem, świętami, kolędami, radością, szczęściem. W naszym regionie nazywany jest Św. Mikołajem, w Wielkopolsce Gwiazdorem, a we wschodniej części Polski Dziadkiem Mrozem. Nie ważne jak nazywany jest wśród dorosłych i dzieci, ważne, że utożsamiany jest z prezentami i miłym zaskoczeniem.

W naszej szkole też uczciliśmy ten dzień. 6 grudnia 2019 r. cała szkolna brać wyruszyła w poszukiwania Św. Mikołaja. Klasy 0-3 szukały go na przedstawianiu „Kot w Butach” w teatrze Kubuś. Starszaki w kinie. Ten dzień postanowiliśmy też uczcić organizując konkursy w szkole. Młodsze klasy miały za zadanie stworzenie, w dowolnej technice, portretu Mikołaja. Starszaki, z racji tego, że Święty bardzo lubi słuchać twórczości dzieci, miały ułożyć wiersz na cześć Mikołaja.

## UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RUDZIE STRAWCZYŃSKIEJ W STARODAWNEJ KOLĘDZIARCE

Czas świąt Bożego Narodzenia to czas radości, życzliwości i składania sobie życzeń. Wcielenie Syna Bożego to wielka tajemnica nad którą pochylamy się od wieków. Aby łatwiej było zrozumieć to wydarzenie, przedstawia się jasełka, śpiewamy kolędy i składamy sobie życzenia.

Dawniej z życzeniami i kolędami po domach wędrowali kolędnicy. Ten obyczaj został przypomniany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej. W przededniu świąt Pani dyrektor Agnieszka Prędotka-Gad zaprosiła do szkoły licznych gości. A zaszczycili nas swoją obecnością: ks. Piotr Florczyk, Tadeusz Picheta, Damian Gad i Grzegorz Stępień,

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. W klasach młodszych zwyciężyli, Albert Wolder uczeń klasy I, Maja Wolder kl. II oraz Alicja Wychowaniec uczennica kl. I. Wśród starszaków zwyciężyły uczennice klasy VIII, Łucja Wilczyńska, Maja Zapala i Patrycja Czypryńska. Gratulujemy.

A to jeszcze nie wszystko. Nie zapomnieliśmy też o tym, że do nie których z nas Św. Mikołaj przynosi prezenty w Wigilię. Prezenty przynosi korzystając z Gwiazdki. Aby uczcić też ten wyjątkowy dzień, przez ostatni tydzień przed świętami, przy dźwiękach kolęd, rozwiązywaliśmy krzyżówki świąteczne ułożone przez uczniów klasy VI w ramach w innowacji: „Książka jest receptą, receptą na dobry start”. Tutaj nagrodziliśmy autorów krzyżówek: Maję Szymoniak, Oliwię Wychowaniec, Karola Petrusa, Alicję Kurczyńską. Gratulujemy. Łakocie powędrowały do wszystkich biorących udział we wspólnym rozwiązywaniu krzyżówek.

*Iwona Picheta*

aby razem cieszyć się z narodzin Jezusa. Zanim zasiedliśmy do stołu by złożyć sobie życzenia uczniowie klasy VI i IV odegrali scenę kolędników. Przebierańcy wkroczyli ze śpiewem do starodawnej izby, gdzie zostali przyjęci przez gospodarzy. Gwiazdor, turoń, koza, niedźwiedź i aniołki życzyli wszystkim zebranym zdrowia oraz aby dobrze się wiodło w domu i gospodarstwie. Po przedstawieniu był mini koncert kolęd w wykonaniu naszych uczniów. Kolędnicy nie tylko w szkole występowali. Z życzeniami udaliśmy się również do Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Strawczyńskiej. Przebrani ze śpiewem kolęd uczniowie przemaszcerowali ulicami wioski. W DPS dla pensjonariuszy zaprezentowaliśmy kolędników, a potem było wspólne śpiewanie kolęd składanie życzeń. Po każdej ze stron – i u dzieci i u podopiecznych DPS – pojawiły się łzy wzruszenia. Za piękne występy uczniowie zostali obdarowani słodkościami.

*Aldona Grzyb*



## SPORTOWE PODSUMOWANIE I NIE TYLKO...

Miniony rok dla Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej należy do udanych. Byliśmy najlepsi w naszej gminie i regionie po egzaminach „8-klasistów”. Kocówka roku też przyniosła wiele miłych niespodzianek. Wśród nas jest wielu uczniów utalentowanych sportowo, o których warto wspomnieć podsumowując rok 2019.

Z okazji święta Niepodległości wzięliśmy udział w XI Bieg Niepodległości o Strawczyńską Miłą. Na podium stanął Staś Picheta uczeń klasy II zajmując 3 miejsce na dystansie 200 metrów oraz Alicja Wychowaniec kl. I zajmując 5 miejsce.

Kolejny sukces należał do naszych młodych piłkarzy. W mikołajkowym meczu zorganizowanym w szkole podstawowej w Strawczyni przez nauczycielka wychowania fizycznego panią Agatę Wychowaniec, zajęliśmy drugie miejsce. Wyróżnić tu trzeba wspaniałą grę kapitana drużyny Michała Ciesielskiego oraz pozostałych piłkarzy: Bartka Knapa, Bartosza Jakubowskiego, Kamila Mroza, Kuby Filipiaka, Adama Wychowanca, Adriana Tkacza i Mikołaja Kurczyńskiego.

Wisienką na torcie okazało się zwycięstwo Kamila Mroza w VII Mikołajkowych Zawodach Pływackich.

Wszystkim naszym sportowcom gratulujemy udanych startów w kończącym się roku. Trzymamy kciuki za kolejny rok 2020.

*Iwona Picheta*



## BOHATERON – WŁĄCZ HISTORIĘ!

„BohaterON – włóż historię!” to ogólnopolska kampania o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz historii Polski XX wieku. Projekt ma edukować Polaków, bazując na historiach Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić postawy patriotyczne oraz budować wrażliwość społeczną.

Uczniowie szkoły podstawowej w Promniku również włączyli się w akcję. W tym celu odbyły się lekcje i pogadanki związane z powstaniem warszawskim i bohaterską walką jego uczestników. Poznali też biografie wybranych bohaterów powstańczych walk o Warszawę oraz obejrżeli filmiki promujące akcje. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą w tym temacie. Pięknie wypowiadali się o bohaterach tamtych wydarzeń. Uczniowie wykonali kartki z pozdrowieniami, które zostały przekazane uczestnikom powstania.

*Renata Zimna*



## PRZYBIEŻELI DO BETLEJEM...

Grudzień to szczególny miesiąc w roku, pełen radości oraz oczekiwania na święta, prezenty i Nowy Rok. Jak co roku pochyliśmy się nad tajemnicą narodzenia Syna Bożego. W czwartek 19 grudnia w poszczególnych klasach odbyły się Wigilie klasowe, a następnego dnia - 20 grudnia o godz. 11.00 rozpoczęliśmy jasełka bożonarodzeniowe.

W przepięknym, zimowym tle, do stajenki zawędrowali Maryja i Józef oraz zawitali znamienici goście: aniołowie, pasterzowie, Trzej Królowie oraz oczywiście MY. Nie zabrakło też Heroda, który jak zwykle trafił do piekła. Chórek szkolny uzupełniał przedstawienie pięknym wykonaniem kolęd i pastorałek, m.in. „Jest taki dzień”, „Bóg się rodzi”, czy „Znak pokoju”. Na zakończenie pani dyrektor Elżbieta Gieron podziękowała za przygotowanie pięknej inscenizacji oraz złożyła wszystkim życzenia. Głos zabrał także, obecny na uroczystości, zastępca wójta Gminy Strawczyn pan Karol Picheta, który również odniósł się do tradycji bożonarodzeniowych i przekazał zebrany świąteczne życzenia. Ale na uczniów czekała jeszcze niespodzianka - wręczenie nagród w konkursie na ozdobę bożonarodzeniową. Wszyscy uczestnicy (25 osób) otrzymali upominki.

Z racji tego, iż powitaliśmy Nowy Rok pragniemy wszystkim uczniom, pracownikom, rodzicom oraz przyjacio-



łom i współpracownikom szkoły złożyć najserdeczniejsze życzenia aby ten Nowy Rok przyniósł wiele szczęścia, radości i pomyślności na każdym polu.

*Aneta Polit*

## I TY ZNAJDŹ SWOJE BETLEJEM...

Okres Bożego Narodzenia to czas przepelniony radością, serdecznością a przede wszystkim miłością. Wszyscy z niecierpliwością czekamy na te święta. 20 grudnia w atmosferę świąt Bożego Narodzenia Szkołę Podstawową w Niedźwiedziu wprowadzili uczniowie z klas od V do VII przedstawiając jasełka pt: „I Ty znajdź swoje Betlejem”.

Dzieci w przepięknych strojach mogły kolejny raz ukazać wszystkim historie Maryi i Józefa. Sceny z życia nowonarodzonego dzieciątka, pasterzy, mędrców oraz aniołów były przeplatane kolędami w wykonaniu dzieci z klasy IV. Był to wyjątkowy czas w którym choć na chwilę mogliśmy się oderwać od naszych czasów i przenieść się do ubogiej stajenki aby spotkać tam nowonarodzonego Jezusa. Tego, który przychodzi do nas aby z naszego życia, a przede wszystkim z naszego serca uczynić Betlejem, w którym pragnie zamieszkać i nam błogosławić.

Po części artystycznej został odczytany fragment Pisma Świętego mówiący o narodzinach Jezusa a następnie wszyscy łamiąc się opłatkiem złożyli sobie życzenia. Spotkanie to zostało uwieńczone wspólnym wigilijnym poczęstunkiem przygotowanym przez dzieci i rodziców naszej szkoły.

*ks. Daniel Olejarczyk*



## CZYTANIE MĄDRA RZECZ

„Czytanie mądra rzecz” pod takim hasłem rozpoczął się tydzień czytania w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu. W tym roku w corocznej już akcji czytania wzięły udział klasy młodsze 0-III.

Poprzez działania, które towarzyszyły tej akcji chcieliśmy zachęcić rodziców, wychowawców i innych dorosłych, do codziennego, co najmniej 20-minutowego czytania dzieciom. Jednocześnie poprzez taką kampanię przypominamy o potrzebie kontrolowania ilości i jakości programów telewizyjnych oraz gier komputerowych, które w życiu przeciętnego współczesnego dziecka zajmują więcej czasu niż czytanie.

W tygodniu czytania, który trwał od 02.12.2019 r. do 06.12.2019 r. dzieciom czytali: nauczyciele, rodzice oraz starsi koledzy. Uczniowie mogli wziąć udział w konkursach plastycznych, recytatorskich, ortograficznych oraz konkursie pięknego czytania. Miejsca na podium zajęli: w konkursach plastycznych Antonina Czarnačka kl. I i Bartłomiej Jas kl. II. Mistrzem ortografii został Stanisław Zajęcki z III klasy, w konkursie recytatorskim zwyciężyli Maja Baran II kl. i Dominika Met z II klasy. Najpiękniej czytał wszystkim Mikołaj Siadul z II klasy.

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy. Dla wszystkich uczestników były nagrody i niespodzianki, które wręczyła pani dyrektor Grażyna Zapala.

*Ewa Tomczyk*



## GODZINA KODOWANIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W CHEŁMCACH

Godzina Kodowania (The Hour of Code), organizowana w ramach Tygodnia Edukacji Informatycznej (Computer Science Education Week, USA), jest największą inicjatywą edukacyjną w historii, adresowaną do uczniów, nauczycieli i innych osób z całego świata. Cieszy się również dużą popularnością w Polsce.

Można w niej uczestniczyć przez cały rok, z dowolnego urządzenia i miejsca, w którym jest dostęp do Internetu, na lekcjach i zajęciach w szkole, jak i poza szkołą, indywidualnie lub w grupie. Ta inicjatywa nie jest ograniczona tylko do szkół, może w niej brać udział każdy, w każdym wieku. Do tego nie jest potrzebne żadne przygotowanie informatyczne, czy też w zakresie programowania. Inicjatorem Godziny Kodowania jest Hadi Portavi. Motto Godziny Kodowania brzmi: Każdy uczeń w każdej szkole powinien mieć możliwość nauki informatyki.

W tym roku po raz kolejny do akcji przystąpiła również



Szkoła Podstawowa w Chełmcach. W dniu 9 grudnia uczniowie wszystkich klas pod okiem nauczyciela informatyki (J. Kobieć) mierzyli się z komputerowymi łamigłówkami.

*Anita Sawadro*

## WIGILIA SZKOLNA

W tym roku, w Szkole Podstawowej w Chełmcach uroczysta akademia, wprowadzająca nas w atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, odbyła się w czwartek 19 grudnia.

W świąteczny nastrój wprowadzili wszystkich uczniowie klasy piątej, którzy przygotowali inscenizację pt. „A z narodzeniem Jezusa było tak...”, pod opieką pani katechetki – Małgorzaty Masłowskiej. W interesujący sposób przedstawili sceny, które rozgrywały się na tle ubogiej, betlejemskiej stajenki i przypominały o historii narodzin Pana Jezusa. Na scenie pojawiła się Maryja z Dzieciątkiem na ręku w towarzystwie świętego Józefa, nie zabrakło również podstępного diabła, bezwzględnej śmierci, aniołów, pasterzy i kolędników. Wszystko odbywało się przy pięknym śpiewie szkolnego chóru prowadzonego przez pana Zbigniewa Budzińskiego, który zadbał także o akompaniament i podkład muzyczny. Po przedstawieniu głos zabrał pan dyrektor i złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

Natomiast w piątek- 20 grudnia, odbyła się wspólna wigilia szkolna dla wszystkich uczniów. W tym dniu, pan dyrektor zorganizował dla wychowanków naszej szkoły wigilijne



spotkanie, które odbyło się na sali gimnastycznej- najpierw dla klas 4-8, a następnie dla klas 0-3. Spotkaniem towarzyszyło składanie najserdeczniejszych życzeń i dzielenie się opłatkiem. Każdy mógł oczywiście skosztować wigilijnych potraw. Spotkanie zakończyło się wspólnym, radosnym śpiewaniem tradycyjnych kolęd.

*Anita Sawadro*



# CZĘŚCI DO CIĘŻARÓWEK I NACZEP NOWE I UŻYWANE



FILTRY OLEJE PŁYNY SMARY CHEMIA AKCESORIA  
NARZĘDZIA OŚWIETLENIE AKUMULATORY  
DO SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I MASZYN



[www.budotrans.com.pl](http://www.budotrans.com.pl)

☎ 605 312 939  
☎ 605 955 723  
☎ 605 312 723  
✉ [info@budotrans.com.pl](mailto:info@budotrans.com.pl)

📍 Ruda Strawczyńska 4a

Godziny otwarcia:  
Pn - Pt : 8:00-17:00  
Sobota: 8:00-15:00



www.budotrans.com.pl

**GODZINY OTWARCIA:**

PON-PT 7:00 - 20:00

SOB 7:00 - 15:00

W każdą  
Sobotę  
- 5%

**TEL: 41 303 80 24**

**RUDA STRAWCZYŃSKA 4A**

# MARKET BUDOWLANY

## MATERIAŁY BUDOWLANE

CEGLY, PUSTAKI, BLOCZKI BETONOWE, GAZOBETON,  
KLINKIER, CEMENT, ZAPRAWY, PŁYTY OSB, STAL, STYROPIAN,  
WEŁNA MINERALNA, FOLIE, RURY PCV

## MATERIAŁY WYKOŃCZENIOWE

FARBY, LAKIERY, IMPREGNATY, KLEJE, GIPSY, TYNKI, FUGI

## NARZĘDZIA BUDOWLANE

SZPACHLE, KIELNIE, PACE, MŁOTKI, ŁATY MURARSKIE,  
POZIOMICICE, ŁOPATY, SZUFLE, DRABINY, TACZKI, WIADRA,  
PISTOLETY DO PIAN, MIARKI, PĘDZLE, WAŁKI

## ELEKTRONARZĘDZIA

WIERTARKI, SZLIFIERKI, WKRĘTARKI, OPALARKI, STRUGI

## ELEMENTY MONTAŻOWE

GWOŹDZIE, WKRĘTY, ŚRUBY, NAKRĘTKI, PODKŁADKI

## ARTYKUŁY BHP

ODZIEŻ OCHRONNA, OBUWIE OCHRONNE, MASKI, OKULARY,  
NAUSZNIKI, KASKI, APTECZKI, GAŚNICE

## CHEMIA

CHEMIA DOMOWA, CHEMIA OGRODNICZA

## AGD

PRZYBORY KUCHENNE, ŚRODKI CZYSZCZĄCE, DEKORACJE

...I WIELE INNYCH

**MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU**

## PELLET DRZEWNY

## EKOGRΟΣZEK

PELLET DĘBOWY I SOSNOWY



**605 312 313**